
Z:\Testi\DELIBERE G.C\GC  2010\41000089.doc 

OGGETTO: Approvazione nuovi elaborati per la realiz zazione di aree ecologiche 
in sostituzione di quelli approvati con deliberazio ne della G.C. n°6 del 27.01.2010  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n°6 del 27.01.2 010 con la quale si stabiliva: 
► Di approvare i nuovi elaborati tecnici, redatti dal responsabile dell’area tecnica, in data 
21.01.2010; 
► Di dare atto che la spesa complessiva era di € 19.295,80 ;  
► Di fare fronte alla spesa complessiva di € 19.295,80 con lo stanziamento previsto sul cap. 
8970/2 dell’intervento “Acquisizione di beni immobili” cod. 2.09.05.05 funz.09 serv. 09.05 Tit. 2° 
dell’elaborando bilancio 2010 (finanziata con devoluzione rimanenza mutui a totale carico dello 
Stato); 
►Di precisare che i suddetti elaborati sostituiscono quelli approvati con deliberazione della G.C. 
n° 110 del 16.12.2009. 
 
 
Accertato che l’Amministrazione comunale ritiene più opportuno procedere con la realizzazione 
di aree ecologiche, rispettivamente in Piazza Società Cooperativa Agricola, in via Roma in 
adiacenza alla Chiesa Parrocchiale, e in Via Pragallo. 
In Particolare: 

1) Area presso Nuova Piazza  
L’intervento prevede la realizzazione di una nuova isola ecologica coperta, sull’angolo 
nord est della nuova piazza mediante in opera di struttura in legno (pilastrini, divisori, 
travi, puntoni e perline) e manto di copertura in lastre in fibrocemento in colore rosso 
antichizzato, in aderenza ai fabbricati esistenti di proprietà privata; 

2) Area di via Roma 
L’intervento prevede la sistemazione di un’area esistente, mediante pavimentazione del 
fondo con battuto di cemento con rete elettrosaldata, realizzazione di una griglia per 
raccolta acque, installazione di cancelletto in metallo per chiusura androne, 
posizionamento di tratti di staccionata e di divisori in legno per delimitare e contenere i 
cassonetti; 

3) Area di Via Pragallo (area adibita a parcheggio – dismessa con il PEC Tartamelli-
Maritano) presso il lotto distinto al F. 4 Mapp. 80 3. 
L’intervento prevede la realizzazione di un battuto di cemento, con annegata all’interno 
una griglia elettro-saldata. L’area interessata dal battuto in C.A. risulta di circa m 9,00 x 
1,50. Su due lati del battuto (9,00 + 1,50+1,50) verrà realizzata una staccionata in legno 
per contenimento dei cassonetti. 
Le staccionate, ancorate al suolo con elementi di supporto in acciaio zincato, saranno in 
legno, formate da n°2 correnti di sezione cm 3 x 10  e montanti della sezione di cm 10 x 
10 posti ad interasse di circa m 2,00. Il legname dovrà essere trattato con vernice 
impregnante fungicida, antitarlo, idrorepellente, ad alto potere di penetrazione, data in 
due mani. 
 

 
Visti ed esaminati i nuovi elaborati tecnici, redatti dal responsabile dell’Area Tecnica, in data  
03.11.2010, di seguito elencati: 

- Relazione tecnica; 
- quadro economico; 
- planimetria generale interventi; 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 1; 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 2; 
- computo metrico estimativo e elenco prezzi isole 1 e 2, 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 3; 
- computo metrico estimativo e elenco prezzi isola 3 
 

 



Z:\Testi\DELIBERE G.C\GC  2010\41000089.doc 

 
Rilevato che il quadro economico risulta essere il seguente: 

 Importo lavori        €     15.348,08 

 Importo oneri sicurezza      €          300,00 

Importo totale a base d’asta    €     15.348,08 

 I.V.A. 20%       €       3.069,61 

 Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

 (del 2,00 % dell’importo a base di gara)    €         306,96 

 Imprevisti       €          571,15 

            ____________________ 

            TOTALE     €     19.295,80 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’area tecnica in ordine alla regolarità tecnica e 
del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabilità ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto l’elaborando bilancio 2010; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’approvazione degli elaborati; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare i nuovi elaborati tecnici, per la realizzazione delle aree ecologiche di cui in 
premessa, redatti dal responsabile dell’area tecnica, in data 03.11.2010, e di seguito elencati: 

- Relazione tecnica; 
- quadro economico; 
- planimetria generale interventi; 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 1; 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 2; 
- computo metrico estimativo e elenco prezzi isole 1 e 2, 
- pianta, prospetto, sezione e fotografia isola ecologica 3; 
- computo metrico estimativo e elenco prezzi isola 3 

 
Di dare atto che la spesa complessiva è di € 19.295,80 e che il quadro economico risulta essere 
il seguente: 
 

 Importo lavori        €     15.348,08 

 Importo oneri sicurezza     €          300,00 

Importo totale a base d’asta    €     15.348,08 

 I.V.A. 20%       €       3.069,61 

 Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

 (del 2,00 % dell’importo a base di gara)   €         306,96 

 Imprevisti       €          571,15 

            ____________________ 

            TOTALE     €     19.295,80 

 



Z:\Testi\DELIBERE G.C\GC  2010\41000089.doc 

Di fare fronte alla spesa complessiva di € 19.295,80 con lo stanziamento previsto sul cap. 
8970/2 dell’intervento “Acquisizione di beni immobili” cod. 2.09.05.05 funz.09 serv. 09.05 Tit. 2° 
del bilancio 2010 (finanziata con devoluzione rimanenza mutui a totale carico dello Stato); 
 
Di precisare che i suddetti elaborati sostituiscono quelli approvati con deliberazione della G.C. 
n° 6 del 27.01.2010. 
 
 
 
Successivamente  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267; 
 
Con voti unanimi resi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 
 
 


